

TOBB YÖNETİM KURULU ÜYESİ VE
EBSO YÖNETİM KURULU BAŞKANI **ENDER YORGANCILAR:**

“ABİGEM’ler KOBİ’lerimiz için **rehber niteliği taşıyor**”

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Yönetim Kurulu Üyesi ve Ege Bölgesi Sanayi Odası (EBSO) Yönetim Kurulu Başkanı Ender Yorgancılar, Türkiye’de 2002 yılında bir Avrupa Birliği (AB) ve TOBB ortak projesi olarak başlayan ilk ABİGEM’ler arasında yer alan İzmir ABİGEM’in, 2006 yılından bu yana çalışmalarına anonim şirket olarak devam ettiğini belirterek, “TOBB’un ilk günden bu yana verdiği destek, ABİGEM’lerin gelişiminde önemli bir yer tutmaktadır” dedi.

İçinde bulunduğumuz yüzyılın, değişimi ve gelişimi zorunlu kıldığını ifade eden Yorgancılar, özellikle de son 2 senedir küresel rekabet ortamının getirdiği yeniliklerle, finans yönetiminden şirket yönetimine kadar birçok alanda değişikliğin kaçınılmaz olduğuna dikkat çekerek şunları söyledi:

“Bu değişimin gereğini yapamayan firmalar, kurumlar hatta ülkeler, ne yazık ki yoğun rekabet ortamının gerisinde kalmıştır, kalmaya da devam etmektedir. Söz konusu değişim sürecinde bilindiği gibi en fazla zorlanan KOBİ’ler olmuştur. Bu açıdan, değişen küresel piyasa şartlarına uyum sağlama ve rekabet gücünü artırma konusunda güçlük çeken KOBİ’lerimiz için ABİGEM’lerin bir rehber niteliği taşıdığına inanıyorum.”



Küresel rekabet ortamının getirdiği yeniliklerle, finans yönetiminden şirket yönetimine kadar birçok alanda değişikliğin olduğu günümüzde, bu değişimin gereğini yapamayan firma, kurum hatta ülkelerin yoğun rekabet ortamının gerisinde kaldığını vurgulayan TOBB Yönetim Kurulu Üyesi ve EBSO Yönetim Kurulu Başkanı Ender Yorgancılar, ABİGEM’lerin KOBİ’ler için rehber niteliği taşıdığını söyledi.

İZMİR ABİGEM BÖLGEYE KATKILARINI SÜRDÜRÜYOR

TOBB Yönetim Kurulu Üyesi ve EBSO Yönetim Kurulu Başkanı Ender Yorgancılar, kurucusu oldukları ABİGEM’in sadece İzmir’e değil, tüm bölgeye hizmet verdiğine işaret ederek bugüne kadar yürütülen çalışmalara yönelik görüşlerini şöyle özetledi:

“İşletmelerin ihtiyaç duyduğu alanlara göre eğitim programını sürekli güncelleyen ABİGEM, bugüne kadar 14 bini aşan sayıda kişinin söz konusu eğitimlerden faydalanmasını sağlamıştır. Danışmanlık hizmetleri ile KOBİ’lerimize, AB, KOSGEB, Kalkınma Ajansları, DTM, TÜBİTAK gibi ulusal ve uluslararası hibe sağlayan kurumlara yönelik projelerini hazırlama sürecinde her türlü destek verilmektedir.”

Türkiye’de uluslararası piyasalara entegre olmuş firmaların geride kalma lüksü olmadığını vurgulayan Yorgancılar, “Geleneksel yöntemlerle bugünkü piyasa şartlarında rekabet edebilmek imkânsız bir hal almıştır. O nedenle de gerek danışmanlık hizmeti ile gerekse verilen eğitimlerle İzmir ABİGEM, firmaları çalışanları ile birlikte bir adım öteye taşımaktadır. Yerel ve uluslararası arenada KOBİ’ler için farkındalık yaratan ve her geçen gün yükselttiği hizmet kalitesi ile İzmir ABİGEM, bölgeye olan katkılarını artırmaya devam edecektir” diye konuştu.



>> EBSO Yönetim Kurulu Başkan Vekili ve İzmir ABİGEM Yönetim Kurulu Başkanı İbrahim Gökçüoğlu.

İzmir ABİGEM, bölgenin rekabet düzeyini geliştiriyor

İzmir ABİGEM'in, İzmir'in rekabet düzeyinin geliştirilmesi açısından oldukça önemli çalışmalar yürüttüğüne dikkat çeken EBSO Yönetim Kurulu Başkan Vekili ve İzmir ABİGEM Yönetim Kurulu Başkanı İbrahim Gökçüoğlu, bölge işletmelerini ve işletmelere destek veren odaları, OSB gibi çatı organizasyonları, İzmir ABİGEM'in hizmetlerinden faydalanmaya ve bölgesel rekabete katkı sağlamaya davet etti.

Türkiye'de 2002 yılında ilk kurulan üç ABİGEM'den biri olan ve kuruluşundan bu yana KOBİ'lere rekabet gücünü artırabilmek, dışa açılım süreçlerine destek olmak amacıyla konularında uzman ve akredite tam zamanlı 4 kişilik bir ekibin yanı sıra, spesifik konularda

da sahip olduğu geniş danışman havuzu ile başarılı hizmetler veren İzmir ABİGEM'in yürüttüğü çalışmalarını Ege Bölgesi Sanayi Odası (EBSO) Yönetim Kurulu Başkan Vekili ve İzmir ABİGEM Yönetim Kurulu Başkanı İbrahim Gökçüoğlu şöyle değerlendirdi:

"2003 yılından bugüne dek İzmir ve bölgesinde 529 işletmeye ve bu işletmelere hizmet üreten kurum ve kuruluşlara çeşitli alanlarda danışmanlık hizmeti sağlandı. İzmir ABİGEM tarafından düzenlenen ve işletmelerin ihtiyaç ve beklentilerine göre konuları her geçen gün yenilenen ve çeşitlenen 657 eğitim programına ise 3 bin 461 işletmeden 14 bin 95 kişi katıldı. Bunun yanı sıra 330 girişimciye iş fikri geliştirmeden iş planı hazırlamaya kadar farklı konularda eğitim ve danışmanlık hizmeti sunuldu.

2003 yılında, Dış Ticaret Müsteşarlığı işbirliğinde, sektörel dış ticaret şirketlerini geliştirme amacıyla bir yol haritası hazırlanması ile başlayan İzmir ABİGEM'in kümelenme deneyimi, TOBB'a bağlı odalara verilen Kümelenme ve İhracat Konsorsiyumları eğitimleri ile devam etti ve yine Dış Ticaret Müsteşarlığı'nın yürüttüğü Ulusal Kümelenme Politikalarının Geliştirilmesi projesinde Marmara Otomotiv, İzmir Organik Gıda, Manisa Elektrik Elektronik Ürünler, Muğla Yatçılık ve Denizli Ev Tekstili gibi kümelerin vaka analizi ve yol haritalarının hazırlanması ile hız kazandı.

Bölgesel rekabetin artırılması için önemli bir araç olan kümelenme konusunda, İzmir Kalkınma Ajansı'nın Endüstriyel Havalandırma, İklimlendirme ve Soğutma Cihazları ile İşlenmiş Meyve ve Sebze küme sektörlerine ilişkin Yol Haritaları Hazırlama Projesi'nde de İzmir ABİGEM yüklenici kuruluş olarak, İzmir'in rekabet düzeyinin geliştirilmesi açısından oldukça önemli çalışmalar yürüttü.

İzmir ABİGEM, KOBİ'lerimizin KOSGEB, DTM/İGEME, Kalkınma Ajansları ve TÜBİTAK gibi kurumların desteklerinden etkin ve verimli bir şekilde faydalanabilmesi için ortak çalışmalar yürütebileceği en doğru adresler arasındadır. Bölge işletmelerinin bu alanlardaki ihtiyaçlarına hızlı yanıt verebilmek ve sorunlarına çözüm üretebilmek amacıyla başlattığı akreditasyon sürecini başarıyla tamamlamış olup KOSGEB destekleri aracılığıyla alınabilecek danışmanlık hizmetlerinde faydalı olmak için TSE Hizmet Yeterlilik Belgesi, Uluslararası Rekabetçiliğin Geliştirilmesinin Desteklenmesi Programı kapsamında danışmanlık hizmetlerinde kurum ve kuruluşlara yardımcı olmak için ise TURQUALITY yetkilendirme belgesi almıştır.

Bu vesileyle tüm bölge işletmelerini ve işletmelere destek veren odaları, Organize Sanayi Bölgeleri (OSB) gibi çatı organizasyonları, İzmir ABİGEM hizmetlerinden faydalanmaya ve bölgesel rekabete katkı sağlamaya davet etmek isterim."

İzmir ABİGEM bölgeye **her alanda** **hizmet** veriyor



KOBİ'lerin rekabet seviyelerini artırmalarına ve potansiyellerini geliştirmelerine yardımcı olacak **profesyonel yönetim danışmanlığı** ve eğitim hizmetlerini her geçen gün çeşitlendirerek bölgenin ekonomik kalkınmasına destek olan İzmir ABİGEM'in eğitim ve danışmanlık hizmetleri sunulan faaliyet alanları arasında; pazarlama yönetimi, finansman yönetimi, iş geliştirme, insan kaynakları, girişimcilik, ihracat konsorsiyumları ve ihracatı geliştirme, KOBİ'lere yönelik hibe ve fonlar, proje yazımı, kümelenme ve tasarım yer alıyor.

İzmir Avrupa Birliği İş Geliştirme Merkezi (ABİGEM), Avrupa Birliği Komisyonu ve Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği'nin (TOBB) ortak projesi olarak 2002 yılında başlattığı çalışmalarını, 2006 yılına kadar sürdürdü. Projenin Mart 2006'da sonlanmasının ardından, anonim şirket olarak çalışmalarına devam eden İzmir ABİGEM, AB projeleri için sürdürülebilir ve başarılı bir model oluşturuyor. Ortakları arasında TOBB, Ege Bölgesi Sanayi Odası (EBSO) ve İzmir Atatürk Organize Sanayi Bölgesi gibi kurumlar yer alıyor.

KOBİ'lerin rekabet seviyelerini artırmalarına ve potansiyellerini geliştirmelerine yardımcı olacak profesyonel yönetim danışmanlığı ve eğitim hizmetlerini her geçen gün çeşitlendirerek bölgenin ekonomik kalkınmasına destek olan İzmir ABİGEM'in Direktörü Ebru Dincer, işletmelere eğitim ve danışmanlık hizmetleri sunulan faaliyet alanları arasında pazarlama yönetimi, finansman yönetimi, iş geliştirme, insan kaynakları, girişimcilik, ihracat konsorsiyumları ve ihracatı geliştirme, KOBİ'lere yönelik hibe ve fonlar, proje yazımı, kümelenme ve tasarımın yer aldığını belirtti.

ABİGEM AKADEMİ

İzmir ABİGEM Program Yöneticisi Özge Öz, KOBİ'lerin ihtiyaç ve talepleri doğrultusunda hazırlanmakta ve geliştirilmekte olan genel katılıma açık eğitim hizmetlerinin yanı sıra, çalışanların şirketlerine yaratacakları katma değeri artırmayı hedefleyerek her şirketin kültürüne ve ihtiyacına uygun özel olarak tasarlanmış, kurum içi özel eğitim programları da düzenlendiğini vurguladı. Özge Öz, aynı zamanda girişimcilere ve AB fonlarından yararlanmak isteyen KOBİ'lere, daha ekonomik, zamandan ve yerden bağımsız eğitim sağlayarak faydalı olmak amacıyla E-Öğrenme projesinin hayata geçirildiğini belirtti.

GİRİŞİMCİLİK

Yapılan araştırmalara göre, yeni kurulan işletmelerin yaklaşık % 70'inin kuruluşlarını takip eden ilk 5 yıl içinde kapanmak zorunda kaldığına dikkat çeken İzmir ABİGEM Program Yöneticisi Seden Bahar, bunun nedenlerinin en başında işletmelerin kuruluş aşamasında, geleceği iyi planlayamamalarının ve kuruluşlarını takip eden ilk 3 yıl içerisinde gerekli dış destekten yoksun olmalarının geldiğini ifade etti. Seden Bahar, İzmir ABİGEM'in eğitimlerine yönelik şu bilgiyi verdi:



>> İzmir ABİGEM'in EBSO'da düzenlediği AB Günü etkinliği.



>> İzmir ABİGEM
Direktörü Ebru Dincer.

“KOSGEB’in girişimciliğin yaygınlaştırılması amacıyla yürüttüğü Uygulamalı Girişimcilik Eğitimleri, girişimcileri iş planı kavramı ile tanıştırmak ve başarılı işletmelerin kurulmasını sağlamayı ve eğitim sonunda girişimci adaylarının kendi iş fikirlerine yönelik iş planlarını hazırlayabilecek bilgi ve deneyimi kazandırmayı amaçlamaktadır. Bu eğitimleri tamamlayarak iş planını hazırlayan ve işini kuran katılımcılar, aynı zamanda KOSGEB’in Yeni Girişimci Desteği’nden faydalanma hakkı kazanmaktadır.”

İzmir ABİGEM, bu programda yer alan girişimcilere iş planı hazırlama eğitim ve danışmanlık hizmetleri vererek iş kuracak bireylere gerekli bilgi donanımı sağlamaktadır. İzmir ABİGEM’in, girişimcilere bilgi ve deneyimlerini aktardığı Uygulamalı Girişimcilik Eğitimleri, 2011 yılında EBSO, Gazemir, Bergama, Ödemiş, Karabağlar ve Karaburun belediyeleri, İzmir Ticaret Borsası ve KOSGEB Kuzey Hizmet Merkezi Müdürlüğü ile işbirliği içinde yürütülmüştür.”

KÜMELENME

Günümüzde kümelenme, bölgelerin ve ülkelerin rekabet gücünün artırılması için yaygın olarak kullanılan araçlar arasında yer alıyor. İzmir ABİGEM, belirli bir alanda faaliyet gösteren ve etkileşim içinde bulunan işletme ve kuruluşların oluşturduğu coğrafi yoğunlaşma olarak açıklanabilecek olan kümelenme modeli ile karşılıklı iletişim ve etkileşimi teşvik ediyor. Böylece çeşitli olanakların ortak kullanımı ile bilginin paylaşımı arttığı gibi teknoloji transferi, iletişim ağlarının yaygınlaşması ve bilginin yayılımı sağlanıyor. Aynı zamanda küme üyesi aktörlerin yenilikçilik kullanımı da hız kazanıyor.

İzmir Kalkınma Ajansı da kalkınma açısından önemli araçlardan biri olan kümelenme oluşumunun desteklenmesini gündemine alarak İzmir Kümelen-

me Stratejisinin Geliştirilmesi çalışmalarını başlattı. Gerçekleştirilen araştırmaların ışığında Endüstriyel Havalandırma, İklimlendirme ve Soğutma Cihazları ile İşlenmiş Meyve ve Sebze potansiyel küme sektörlerine ilişkin yol haritaları hazırlama çalışmaları gerçekleştirilmesine karar verilmiş bulunuluyor.

İzmir ABİGEM’in yüklenici kuruluş olarak yer aldığı çalışma Ağustos 2010’da saha çalışmaları, derinlemesine görüşmeler ve masa başı araştırmalar ile başladı. Bu çalışmalardan elde edilen veriler aracılığıyla Endüstriyel Havalandırma, İklimlendirme ve Soğutma Cihazları ile İşlenmiş Meyve ve Sebze sektörlerine yönelik olarak iki ayrı çalışma grubu oluşturuldu. Çalışma gruplarının katılımı ve İzmir ABİGEM’in moderasyonu ile yürütülen çalıştaylar, İzmir Endüstriyel Havalandırma, İklimlendirme ve Soğutma Cihazları ile İşlenmiş Meyve ve Sebze Küme Yol Haritalarının ortak akıl ile oluşturulmuş olması açısından büyük önem taşıyor.

LEONARDO DA VINCI MESLEKİ EĞİTİM PROJELERİ

SME TRAINET: İzmir ABİGEM’in ortak olarak yer aldığı SME Trainet projesi, KOBİ’lere yönelik hizmetler sunan Avrupa çapında 10 ülkeden 12 kuruluşun oluşturduğu bir ağıdır. Projenin amacı yeni kurulmuş KOBİ’lere yönelik yenilikçi hizmetler geliştirmek olup, proje kapsamında ortak ülkelerde çalıştaylar ve KOBİ’lerle görüşmeler yapılarak çeşitli sektörlerde ihtiyaç analizi yapılmakta, bunu izleyen süreçlerde ise uluslararası konferanslar düzenlenmektedir. İlk uluslararası konferans 5-7 Mayıs 2010 tarihinde Helsinki’de gerçekleştirilmiştir.

SME TRAINET 2. ULUSLARARASI KONFERANSI: Leonardo SME Trainet Projesi kapsamında 2. Uluslararası Konferans, 18-19 Mayıs 2011 tarihlerinde Varşova’da düzenlendi. İzmir ABİGEM’i temsilen İzmir ABİGEM Direktörü Ebru Dincer’in katıldığı konferansta, proje ortakları ülkelerindeki başarılı KOBİ destek uygulamalarını paylaştı ve bu uygulamaların diğer ülkelere nasıl uyarlanabileceği tartışıldı.

DESİGNEGE

KOBİ’lerin ürün geliştirme ve tasarım konusunda alabildikleri teknik desteğin çok sınırlı olması, gerek iç pazarda, gerekse ihracat pazarlarında rekabetçi olmalarını engelleyen önemli nedenlerin başında geliyor. Bu gerçekten yola çıkan İzmir ABİGEM, 2005 yılında KOBİ’lere yönelik bir tasarım ve ürün geliştirme merkezi olan Designege’yi kurdu. İzmir Teknoloji Geliştirme Bölgesi’ndeki merkezde, bir hızlı prototipleme makinesi de dâhil olmak üzere, tasarım için gereken tüm yazılım ve donanım altyapısı oluşturuldu. Merkezde endüstriyel tasarım, mekanik tasarım ve elektronik tasarım alanlarındaki uzmanlarca tasarım projelerine destek veriliyor, bölgesel bir tasarım ağı oluşturulması, prototipleme ve eğitim konularında hizmet sunuluyor.



>> SMETrainet
Uluslararası Konferansı.